
                                                         
 

Responsabile del procedimento: :  Sebastiana Matarazzo - tel. 0932/658843 – e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it    

Responsabile dell’istruttoria:  Michele Assenza  -  tel. 0932/658829 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio II – Ufficio Scuole secondarie 

di I e II grado 

 

                                                                                                                     Ragusa, 7 Giugno 2019 
 

OGGETTO: Rettifica organico di diritto scuole secondarie di 1° grado a.s. 2019/20. – 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il  proprio decreto prot. n. 3001 del 6/06/2019 concernente l’approvazione della dotazione  

organica di diritto delle scuole secondarie di primo grado per l’a. s. 2019/20; 

VISTO  il prospetto dei posti disponibili per la scuola secondaria di 1° grado  prima delle operazioni di  

              mobilità pubblicato sul sito istituzione di questo Ufficio in data 30/05/2019  ed in particolare la   

             disponibilità riguardante le classi di concorso A022 ed A028 nell’I.C.”Berlinguer” di Ragusa; 

VISTA   la nota prot.n. 4503 del 06/06/2019,  con la quale il Dirigente scolastico dell’I.C.“ Berlinguer” di  

              Ragusa comunica che,  per mero errore  materiale,  in fase di acquisizione dei dati  al  sistema  

               informativo sono state inserite n.4 classi a tempo prolungato anziché n.2 per le classi seconde e n.3  

              classi a tempo prolungato anziché 2 per le classi terze;  

CONSIDERATO che detto errore ha comportato un incremento di n.15 ore per la classe di concorso A022 e  

             n.9 ore per la classe di concorso A028; 

ATTESA l’esigenza di rettificare l’organico della suddetta scuola, e conseguentemente quello provinciale,          

             secondo la segnalazione dell’I.C. “Berlinguer” di Ragusa;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) – L’organico dell’I.C.” Berlinguer “  - Scuola Media (RGMM82001V) - di Ragusa avente effetto 

dall’anno scolastico 2019/20,   ed in particolare per la parte afferente alle classi di concorso A022  ed A028 è 

modificato come segue: 

 
CDC  DISP. COI DISP. COE ORE RESIDUE 

A022 DA 1 0 0 

 A 0 0 3 

A028 DA 0 15h I.C “Berlinguer” (Diodoro Siculo) + 3h I.C.”Vittorini” Scicli 0 

 A 0 I.C.”Berlinguer” (Diodoro Siculo) 6 

 A 0 I.C.”Vittorini” Scicli 3 

 

Art. 2 ) La rettifica prevista all’art. 1 e 2 del presente provvedimento,  estenderà i propri effetti nelle 

operazioni  di mobilità e di nomine in ruolo del personale docente di scuola secondaria di I grado, con 

conseguenti ed opportuni provvedimenti dopo la pubblicazione dei relativi movimenti. 

 

         IL DIRIGENTE 

                   Filomena Bianco                                                                                                                                                                                                                               
 

 

 

-       DIRIGENTE I.C.”BERLINGUER” 

 ALLE SCUOLE ED ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° GRADO DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

 ALLE OO.SS. DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 

 ALLA DIREZIONE SCOLASTICA REGIONALE PER LA SICILIA - PALERMO 

 AL SITO WEB ISTITUZIONALE 

mailto:salvatrice.martellini.rg@istruzione.it
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-06-07T10:03:16+0000
	BIANCO FILOMENA


		2019-06-07T12:42:02+0200
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003025.07-06-2019




